Nº 12, segunda-feira, 19 de janeiro de 2015 173ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015011900173

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

SINATURA: 12/12/2014. ASSINAM: Desembargador Presidente,
Luiz Cosmo da Silva Júnior (P/Contratante) e o Sr. Carlos Jacobino
(P/Contratada).

PROTOCOLO: 2542/2014. CONTRATO: 40/2014. CONTRATAN-
TE: TRT 16ª Região. CONTRATADA: M R PEDROSA E CIA LT-
DA. OBJETO: Fornecimento e instalação de abrigo para veículos em
estrutura metálica, coberto com lona e telhas de alumínio nas edi-
ficações. MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº
19/2013, ARP nº 80/2014. VALOR R$ 266.340,00 (duzentos e ses-
senta e seis mil, trezentos e quarenta reais) VIGÊNCIA: 90 (noventa),
a partir da data da assinatura do contrato. DATA DA ASSINATURA:
18/12/2014. ASSINAM: Desembargador Presidente, Luiz Cosmo da
Silva Júnior (P/Contratante) e o Sr. Marcos Roberto Soares Pedrosa
(P/Contratada).

PROTOCOLO: 5766/2014. Contrato nº 41/2014. CONTRATANTE:
TRT 16ª Região. CONTRATADA: Empresa Brasileira de Correios e
Telégrafos OBJETO: prestação de serviços e venda de produtos que
atendam às necessidades do Contratante. Valor anual estimado R$
590.000,00 (quinhentos e noventa mil reais) VIGÊNCIA: doze meses,
a partir da data da assinatura do contrato, podendo ser prorrogado por
iguais e sucessivos períodos até o limite de 60 (sessenta) meses.
DATA DA ASSINATURA: 02/01/2015. ASSINAM: Desembargador
Presidente, Luiz Cosmo da Silva Júnior (P/Contratante) e a Sra Ma-
ristela Corrêa Lobato (P/Contratada).

PROTOCOLO: 3512/2014. Contrato nº 47/2014. CONTRATANTE:
TRT 16ª Região. CONTRATADA: M L Construções e Projetos Ltda.
OBJETO: execução dos serviços de construção do prédio sede da
Vara Trabalhista de Pinheiro/MA. Valor total: R$ 1.390.995,87 (um
milhão trezentos e noventa mil, novecentos e noventa e cinco reais,
oitenta e sete centavos) VIGÊNCIA: 15 (quinze) meses, a contar da
assinatura. Prazo de execução: 09 (nove) meses, a contar da emissão
da ordem de serviço. DATA DA ASSINATURA: 30/12/2014. AS-
SINAM: Desembargador Presidente, Luiz Cosmo da Silva Júnior
(P/Contratante) e a Sra Maria Lineide Pereira Chaves (P/Contra-
tada).

D I R E TO R I A - G E R A L

EXTRATOS DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: Ata de Registro de Preços Nº 93/2014. Objeto: Assinaturas
de jornais. Contratante: Tribunal Regional do Trabalho da 16ª Região.
Fornecedor: W & M Publicidade Ltda - EPP. CNPJ:
01.527.405/0001-45. Item 03 no valor unitário de R$ 699,00. Vi-
gência: 12 (doze) meses a partir da publicação no DOU. Modalidade
de Licitação: Pregão Eletrônico Nº 38/2014. Processo: 4722/2014.
Data: 16 de janeiro de 2015.

Espécie: Ata de Registro de Preços Nº 01/2015. Objeto: Aquisição de
microfones. Contratante: Tribunal Regional do Trabalho da 16ª Re-
gião. Fornecedor: Isaltec Comércio de Instrumentos de Medição Ltda
- ME. CNPJ: 01.682.745/0001-40. Item 01 no valor unitário de R$
314,91. Vigência: 12 (doze) meses a partir da publicação no DOU.
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico Nº 41/2014. Processo:
3191/2014. Data: 16 de janeiro de 2015.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 18ª REGIÃO

D I R E TO R I A - G E R A L

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

PROCESSO: TRT/18ª PA nº 8353/2014. CONTRATADA: RACOVI
CONSTRUÇÕES LTDA. ESPÉCIE: 2º termo aditivo ao contrato nº
070/2014. OBJETO: Reduz e acrescenta serviços adicionais, passando
o preço do contrato a ser fixado em R$ 1.203.241,77. FUNDA-
MENTO LEGAL: Art. 65, I, "b" e §1º, da Lei nº 8.666/93. DATA DE
ASSINATURA: 30/12/2014.

PROCESSO: TRT/18ª PA nº 11210/2014. CONTRATADA: ENEX
CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA. ESPÉCIE: 2º ter-
mo aditivo ao contrato nº 079/2014. OBJETO: Reduz e acrescenta
serviços adicionais, passando o preço do contrato a ser fixado em R$
1.224.932,52. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, I, "b" e §1º, da Lei
nº 8.666/93. DATA DE ASSINATURA: 30/12/2014.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 8/2015 - UASG 080020

Nº Processo: 19694/2014 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação
de empresa especializada para a prestação de serviços de organização
de eventos para o fornecimento de infraestrutura, contratação de ser-
viços e de pessoal, e locação de mobiliários necessários para a rea-
lização de eventos institucionais originários e/ou apoiados pelo Tri-
bunal Regional do Trabalho 18ª Região, conforme especificações do
Edital. Total de Itens Licitados: 00039. Edital: 19/01/2015 de 08h00
às 17h59. Endereço: Rua 51 C/ T-1 Nº 1403 Lt. 7 a 22 Qd. 22 Setor
Bueno GOIANIA - GO. Entrega das Propostas: a partir de
19/01/2015 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das
Propostas: 30/01/2015 às 14h00 site www.comprasnet.gov.br.

MAISA BUENO MACHADO
Pregoeira

(SIDEC - 16/01/2015) 080020-00001-2015NE000079

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 21ª REGIÃO

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TRT nº 43.657/2014. Contrato: TRT/CAd nº 039/2014. Con-
tratante: TRT da 21ª Região. Contratada: Fast Security Tecnologia da
informação Ltda.EPP. Objeto: Aquisição de solução de hardware es-
pecializado, tipo appliance, tipo cluster, para controle, monitoramento
e filtragem de conteúdo no uso da internet para utilização corporativa.
Fundamento Legal: Pregão Eletrônico nº 58/13-TRT 4ª Região, con-
forme Leis n° 10.520/02 e 8.666/93 e Decreto nº 5.450/05. As-
sinatura: 19/12/2014. Signatários: Desembargador José Rêgo Júnior,
Presidente, pelo Contratante, e Gustavo Lima Miranda, Sócio, pela
Contratada.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 22ª REGIÃO

DIRETORIA-GERAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PROCESSO Nº 24/2013; Espécie: primeiro termo aditivo ao contrato
de prestação de serviços de manutenção e de suporte técnico do portal
do TRT22, firmado com a empresa Ilion Soluções em Internet Ltda -
EPP. Objeto: prorrogar por 12 (doze) meses o prazo de vigência do
contrato, surtindo efeitos no período de 8/1/2015 a 7/1/2016. Fun-
damentação legal: art. 57, inciso II, da Lei nº 8.666/93. Data da
assinatura: 19/12/2014. Assinam: Adão Alves dos Santos (p/contra-
tante) e Simone Souza Amorim (p/contratada).

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 23ª REGIÃO

D I R E TO R I A - G E R A L

EXTRATO DE CONTRATO

Proc 41.112/14. PE 60/13 TRT 3. Contrato 06/15. Objeto: Forne-
cimento de upgrades de equipamentos existentes de armazenamento
de dados-storages marca EMC, e de fornecimento de novos equi-
pamentos de armazenamento de dados. Contratante: TRT 23ª Região.
Contratada: Lanlink Informática Ltda. CNPJ 41.587.502/0001-48. Va-
lor Total R$ 555.285,72. Assinatura 13/01/15. Vigência: 12 meses a
partir da data da assinatura. DotOrc PT 02.126.0571.2C73.0001. Sig-
natários: Conceição Sêmpio Torres Bernardino/TRT; Mauro Neves
Araújo/Contratada

EXTRATOS DE REGISTRO DE PREÇOS

Proc. 22.186/14. ARP-PE 71/14 - A. Objeto: Registrar preços de
materiais e peças de condicionadores de ar. Fornecedor: Estrela de
Benfica Refrigeração Ltda-ME, CNPJ 07.333.521/0001-00. Valor To-
tal R$ 24.550,00 Assinatura 14/01/15. Vigência: 12 meses a contar da
assinatura. Signatários: Conceição Sêmpio Torres Bernardino/TRT;
Maria Francisca da Silva Gabriel/Fornecedor.

Proc. 22.186/14. ARP-PE 71/14 - C. Objeto: Registrar preços de
materiais e peças de condicionadores de ar. Fornecedor: Fanticheli &
da Silva Costa Ltda-ME, CNPJ 11.462.531/0001-12. Valor Total R$
1.470,00. Assinatura 14/01/15. Vigência: 12 meses a contar da as-
sinatura. Signatários: Conceição Sêmpio Torres Bernardino/TRT; Eze-
quiel Fanticheli/Fornecedor.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROC. TRT n. 000.564/2015. ESPÉCIE/OBJETO: Despesas com
água e esgoto do Complexo Sede. CONTRATANTE: TRT da 23ª
Região. CONTRATADA: CAB Cuiabá/SA - Concessionária de Ser-
viços Públicos de Água e Esgoto. CNPJ: 14.995.581/0001-53. VA-
LOR: R$ 200.000,00 (duzentos mil reais). FUNDAMENTAÇÃO LE-
GAL: Art. 25, caput, da Lei 8.666/93. Vigência: Exercício de 2015.
PROGRAMA DE TRABALHO: 02.061.0571.4256.0001 (Apreciação
de Causas na Justiça do Trabalho). NATUREZA DA DESPESA:
339039.44 (serviços de água e esgoto). RATIFICAÇÃO: Conceição
Sêmpio Torres Bernardino, Diretora-Geral Substituta, em
14/01/2015.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 5/2015

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE EQUIPAMENTOS DE COM-
BATE A INCENDIO E SERVIÇOS DE RECARGA DE EXTIN-
TORES, conforme as especificações do Edital e seus Anexos. Início
do acolhimento das propostas: 23/01/15. Abertura das propostas às
09:000 horas e início da sessão às 14:00 horas do dia 30/01/15.

O edital encontra-se nos sites www.licitacoes-e.com.br
(572290) e "www.trt23.gov.br" e demais informações poderão ser
obtidas através dos telefones (65) 3648-4101/4301 e licita-
c a o @ t r t 2 3 . g o v. b r.

ESTEVAM RODRIGUES AGUIAR
Pregoeiro

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 24ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 1/2015 UASG 080026

Nº Processo: 5511/2014 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de
serviços de vigilância armada diurna destinada aos prédios-sedes das
Varas do Trabalho de Amambai/MS, de Corumbá/MS, de Mundo
Novo/MS e de Ponta Porã/MS. Total de Itens Licitados: 00004. Edi-
tal: 19/01/2015 de 08h00 às 17h59. Endereço: R.delegado Carlos
Roberto Bastos de Oliveira,208 - Jdim Veraneio Parque Dos Poderes
-CAMPO GRANDE - MS. Entrega das Propostas: a partir de
19/01/2015 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das
Propostas: 30/01/2015 às 14h00 site www.comprasnet.gov.br.

CARLOS ALBERTO BARLERA COUTINHO
Chefe do Núcleo de Licitações e Contratos

(SIDEC - 16/01/2015) 080026-00001-2015NE000064

JUSTIÇA FEDERAL
1ª REGIÃO

SEÇÃO JUDICIÁRIA NA BAHIA

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

ESPÉCIE: Termo de Credenciamento Nº. 042/2014, celebrado entre a
União Federal, através da Justiça Federal de Primeiro Grau na Bahia
e ANDRÉ MIDLEJ LAVIGNE DE LEMOS. OBJETO: prestação de
Serviços Odontológicos. FUNDAMENTO LEGAL: Autos do Pro-
cesso Administrativo Nº. 0711/93- TRF - 1ª Região, Lei 8.666/93,
especialmente Art. 25 Caput, Regulamento Geral do PRO-SOCIAL,
aprovado pela Resolução N. 670-006 de 04/06/2003. PROGRAMA
DE TRABALHO: 02301056920040001. ELEMENTO DE DESPE-
SA: 3.3.90.3600. NOTA DE EMPENHO Nº 2014NE000226, em
04.02.2014, no valor estimativo inicial de R$500.000,00//, destinados
à cobertura de despesas para todos os credenciados, pessoa física,
prestadores de serviços na área de saúde, do TRF - 1ª Região. VI-
GÊNCIA: Tempo indeterminado. DATA DE ASSINATURA:
31.12.2014. Assinado por: Dr. Eduardo Gomes Carqueija, pelo cre-
denciante, e André Midlej Lavigne de Lemos, pelo credenciado.

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DO FORO

SECRETARIA ADMINISTRATIVA

EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº 1.720/2014/Contratante: Justiça Federal de Primeiro Grau
no Distrito Federal./ CNPJ: 05.456.457/0001-29./ Contratada: CA-
RIMBOS BRASIL LTDA./CNPJ: 00.411.199/0001-40./Espécie: Con-
trato SJ/DF nº 01/2015./ Objeto: confecção de carimbos durante o
exercício de 2015./Fundamentação Legal: Art. 24, inciso II da Lei nº
8.666/93, e suas alterações./Vigência: 15/01/2015 a 31/12/2015./Pro-
grama de Trabalho: JC./ Elemento de despesa: 339030./ Nota de
Empenho: será emitida tão logo seja aprovada Lei Orçamentária e
estejam os recursos devidamente disponibilizados no SIAFI./Preço
Global: R$ 4.770,00 (quatro mil setecentos e setenta reais)./Data da
assinatura: 15/01/2015./Assinam: Erico de Souza Santos, Diretor da
Secretaria Administrativa, pela Contratante, e Daianne Dias Carvalho
Santos, Representante Legal, pela Contratada.

SEÇÃO JUDICIÁRIA EM MINAS GERAIS

EXTRATOS DE CONTRATOS

ESPÉCIE: Contrato nº 002/2015. CONTRATANTE: União, por meio
da Justiça Federal de Primeiro Grau em Minas Gerais. CONTRA-
TADA: CETEST MINAS ENGENHARIA E SERVIÇOS S/A. OB-
JETO: prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva em
sistemas de condicionamento de ar no Edifício Sede da Subseção
Judiciária de Uberaba. VALOR: R$ 10.000,00 mensais. VIGÊNCIA:
de 07/01/2015 a 06/01/2016. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: será
emitida no exercício de 2.015 nota de empenho específica para aten-
der as despesas iniciais oriundas desta contratação, Programa de Tra-
balho Julgamento de Causas na Justiça Federal - Nacional (PTRES
060014), natureza de despesa 3339039-16. BASE LEGAL: Processo
Administrativo nº 5.173/2014-MG, Lei 8.666/93. DATA DE ASSI-
NATURA: 05/01/2015. Assinado por: Diretor da Secretaria Admi-
nistrativa, em substituição, o Dr. Geraldo Caixeta de Oliveira, pela
Contratante, e o Sr. Fábio Izidoro de Souza, pela Contratada.

ESPÉCIE: Contrato nº 001/2015. CONTRATANTE: União, por meio
da Justiça Federal de Primeiro Grau em Minas Gerais. CONTRA-
TADA: CONSTRUTORA AMBIENTAL LTDA. OBJETO: constru-
ção de edifício anexo ao Edifício Sede da JFMG- Subseção Judiciária
de Uberlândia. VALOR: R$ 16.000.103,64. VIGÊNCIA: 02/01/2015
até o recebimento definitivo do objeto e o efetivo pagamento de todo
o valor contratado. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: notas de em-
penho nº 2014NE002913 e 2014NE002914 emitidas em 31/12/2014,
Programa de Trabalho Ampliação do Edifício- Sede da Justiça Fe-
deral no Município de Uberlândia (PTRES 077601), natureza de
despesa 3449051-91. BASE LEGAL: Processo Administrativo nº
2.824/2014-MG, Lei 8.666/93. DATA DE ASSINATURA:
02/01/2015. Assinado por: Juiz Federal Diretor da Subseção Judi-
ciária de Uberlândia - JFMG, o Dr. Osmar Vaz de Mello da Fonseca
Júnior, pela Contratante, e o Sr. Marco Aurélio Cunha Guimarães,
pela Contratada.

monteiro
Realce

monteiro
Realce

		ouvidoria@in.gov.br
	2015-01-19T05:36:44-0200
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial